
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ROK 

2015 

 
 

 



 2 

obsah 

 

1.  Správní rada ..................................................................................................... 3 

2.   Dozorčí rada .................................................................................................... 4 

3.         Činnost Olivovy nadace v r. 2015 ................................................................... 4 

4.  Dary a nadační příspěvky ................................................................................ 4 

5.  Majetek Olivovy nadace .................................................................................. 5 

5.1.      Astoria ............................................................................................................. 5 

5.2.      Alexander ........................................................................................................ 6 

6.         Ekonomika ...................................................................................................... 6 

6.1. Hospodaření Olivovy nadace .......................................................................... 6 

6.2.  Rozvaha a výkaz zisků a ztrát ......................................................................... 6 

7.  Zpráva dozorčí rady ........................................................................................ 9 

8.  Výrok auditora ................................................................................................. 9 

9.  Obrazová příloha ........................................................................................... 10 

 



 3 

1. Správní rada 

složení Správní rady Olivovy nadace k 31. 12. 2015 

  

 

 

 Josef Srb 

 předseda správní rady 

 

        

 

 JUDr. Jiří Matzner, Ph.D., LL.M. 

 místopředseda správní rady 

    

 

  

   

 

 Mgr. Miroslav Rovenský 

 člen správní rady 

 

 

               

    

          

 PhDr. Nina Krásenská 

 členka správní rady 

 

 

 

                               

                                    

                               Jarmila Volfová 

                               členka správní rady 

 

 

 

 

 

 

                                Mgr. Petra Salvetová 

                                členka správní rady 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

2. Dozorčí rada 

složení Dozorčí rady Olivovy nadace k 31. 12. 2015 

 

 

   

   Hana Machálková 

 

 

 

 

     

    Mgr. Eva Březinová 

 

 

 

 

             

 

                              Mgr. Jana Střelcová 

 

           

 

                                 

                

 

                 

3. Činnost Olivovy nadace v r. 2015 

Nadační činnost byla i v roce 2015 zaměřena na poskytování nadačních příspěvků 

fyzickým a právnickým osobám ke zlepšení zdravotní a sociální péče o děti a mládež v České 

republice. Především se jednalo o příspěvky na rehabilitační a kompenzační pomůcky, 

vybavení zdravotnických zařízení, ozdravné a adaptační pobyty, rehabilitaci, léčbu a přispěla 

také na výcvik asistenčního psa. 

 

Správní rada Olivovy nadace měla v roce 2015: 5 řádných  a jedno mimořádné zasedání.               

Do funkce předsedy byl na další období zvolen Josef Srb, do funkce místopředsedy JUDr. Jiří 

Matzner. 

 

   

4. Dary a nadační příspěvky 

 

Dary přijaté v roce 2015 

    D01/2015 dárce si nepřeje být jmenován účelový dar 10 000 

D02/2015 JUDr.Jiří Matzner účelový dar 20 000 

D03/2015 ERILENS s.r.o. účelový dar 6 500 



 5 

D04/2015 ERILENS s.r.o. účelový dar 40 000 

   
76 500 

    

 
Přijaté drobné dary  

  

      ZŠ Spojenců výtěžek z bazárku - účelový dar 5 035 

  drobní dárci benefiční koncert 7 233 

   
12 268 

    

 
V roce 2015 celkem přijato 

 
88 768 

 

 

Nadační příspěvky poskytnuté v roce 2015 

   
 Kč 

NP001/2015 ODL, o.p.s. OMRON NE-U17 18 181 

NP002/2015 Pestrá společnost, o.p.s. Výcvik asistenčního psa Akima 10 000 

NP003/2015 Diaklub Nová Paka Diatábor 5 000 

NP004/2015 Vařecha Jakub Léčba  20 000 

NP005/2015 ODL, o.p.s. Zajištění rehabilitace dětí 4 000 

NP006/2015 Základní škola pro zrakově 
postižené Kohezní pobyty pro žáky ZŠ 13 200 

NP007/2015 Kukučková Tereza Stropní zvedací a asistenční 
systém Roomer 5 768 

NP008/2015 ODL, o.p.s. Vířivá a perličková vana pro 
potřeby vodoléčby dětí 139 900 

NP009/2015 Adam Skolil Systém kontinuálního 
monitorování glykémie (24h) 5 500 

 Celkem poskytnuto  221 549,00 
   

 

 

Věcné nadační příspěvky 2015 

  

      RC MUM z.s. lázeňské oplatky 300 

 

Nadační příspěvky byly poskytnuty na základě uzavřených smluv o Poskytnutí nadačního 

příspěvku a jejich účelové využití bylo zkontrolováno. 

 

 

5. Majetek Olivovy nadace 

 

5.1. ASTORIA 

V roce 2015 vykonávala Olivova nadace řádnou správu a údržbu na nadačním objektu 

lázeňského domu Astoria v Janských Lázních. Nájemcem objektu je i nadále pan Filip Duda. 



 6 

Objekt je pojištěn a nadace hradí daňové povinnosti podle platných účetních předpisů. 

Lázeňský dům je využíván především pro lyžařské kurzy, školy v přírodě ale také pro pobyty 

seniorů, turistů a dalších hostů. Za opravy a velkou údržbu nadace v roce 2015 uhradila 

57 319 Kč vč. DPH. 

 

 

5.2. ALEXANDER 

V roce 2015 vykonávala Olivova nadace řádnou správu a údržbu na nadačním objektu 

hotelu Alexander. Nájemcem je dle nájemní smlouvy i nadále firma 2MTJ, s.r.o. zastoupená 

panem Michaelem Kyselou.   

           Nadace uhradila v roce 2015 daňové povinnosti podle platných účetních 

předpisů, nemovitost je pojištěna. Za opravy a velkou údržbu nadace v roce 2015 uhradila  

584 980 Kč vč. DPH. Z toho část ve výši 226 666 Kč byla pokryta plněním pojistného. 

 

                       

 

6.  Ekonomika 

 

6.1. Hospodaření Olivovy nadace 

Nadace měla v průběhu r. 2015 v trvalém pracovním poměru 2 zaměstnance.                      

Nadace nemá žádné nedoplatky na daních z mezd nebo na odvodech sociálního a zdravotního 

pojištění. Účetnictví pro Olivovu nadaci smluvně zajišťovala firma Tributum Praha, s.r.o. 

zastoupená Bc. Hanou Káralovou, mzdové účetnictví na základě smlouvy zpracovala Milena 

Erlichová. Audit hospodaření Olivovy nadace za rok 2015 provedla na základě uzavřené 

smlouvy o dílo auditorka Ing. Blanka Jindrová 

 

Celkové roční náklady nadace související se správou nadace dle statutu nepřekročují 30 % 

nadačního jmění (NJ v hodnotě 50 600 tis. Kč k 31.12.2015). V roce 2015 činí režijní náklady 

1 601 651 Kč, což je 3,17 %  z nadačního jmění. 

 

 

6.2. Rozvaha a výkaz zisků a ztrát 
Údaje ve výroční zprávě uvedené jsou v souladu s údaji uvedenými v účetní závěrce a v 

účetních výkazech za rok 2015 

 

ROZVAHA k 31.12.2015 
    

Aktiva 

        v tis. Kč 

    
01.01.2015 

 
31.12.2015 

Stálá aktiva        36 560   34 513 

  
    

  
 

  
Dlouhodobý hmotný majetek 

  
49 921 

 
49 684 

  Pozemky 
   

2 120 
 

2 120 

  Budovy, stavba a haly 
 

45 007 
 

45 007 

  Stroje, přístroje a zařízení 
 

2 055 
 

2 055 

  Drobný hmotný investiční majetek 739 
 

502 



 7 

  Pořízení dlouhodobého majetku 
 

  
 

  

  
    

  
 

  

Oprávky k 
   

-17 373 
 

-19 163 

  
Budovy, stavby, 
haly 

  
-15 161 

 
-17 120 

  Samostatné movité věci 
 

-1 473 
 

-1 542 

  
Oprávky k drobnému hmotnému inv. 
majetku -739 

 
-501 

  
    

  
 

  

Finanční majetek 
   

4 012 
 

4 012 

  Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 012 
 

3 992 

                

Oběžná aktiva       2 748   2 740 
  

    
  

 
  

Zásoby 
    

0 
 

2 

  Materiál na skladě 
  

  
 

  

  Zboží na skladě 
  

  
 

2 

  
    

  
 

  

Pohledávky 
   

927 
 

594 

  Odběratelé 
  

295 
 

250 

  Poskytnuté zálohy 
  

  
 

19 

  Daňové pohledávky 
  

  
 

  

  Ostatní pohledávky 
  

650 
 

325 

  
Opravné položky k 
pohledávkám 

 
-18 

 
  

  
    

  
 

  

Krátkodobý finanční majetek 
  

1 757 
 

2 094 

  Pokladna 
   

6 
 

36 

  Bankovní účty 
  

1 750 
 

2 056 

  Ceniny 
   

1 
 

2 

Přechodné účty aktivní 
  

64 
 

50 

  Náklady příštích období 
 

50 
 

50 

  Příjmy příštích období   14     

                

Aktiva celkem       39 308   37 253 
                

 

 

 

ROZVAHA k 31.12.2015 
    

Pasiva 

v tis. Kč 

    
01.01.2015 

 
31.12.2015 

Vlastní zdroje       38 880   36 806 

  
    

  
 

  

Jmění 
    

38 880 
 

36 806 

  Vlastní jmění 
  

38 888 
 

38 675 

  Fondy organizace 
  

  
 

0 



 8 

  Oceňovací rozdíly z přecenění majetku -8 
 

-28 

  
    

  
 

  

Hospodářský výsledek 
  

0 
 

-1 841 

  
Hospodářský výsledek k 
31.12. 

 
0 

 
-1 841 

  Nerozdělený zisk předchozích let 0 
 

0 

                

Cizí zdroje       428   447 

  
    

  
 

  

Dlouhodobé závazky 
  

240 
 

240 

  
Závazky z 
pronájmu 

  
240 

 
240 

  
    

  
 

  

Krátkodobé závazky 
  

164 
 

207 

  Dodavatelé 
  

14 
 

19 

  Přijaté zálohy 
  

0 
 

0 

  Ostatní závazky 
  

0 
 

0 

  Závazky k zaměstnancům 
 

42 
 

42 

  
Závazky k institucím soc. a zdrav. 
pojištění 26 

 
26 

  Daňové závazky 
  

79 
 

96 

  
Dohadné účty 
pasivní 

  
3 

 
24 

  
    

  
 

  

Přechodné účty pasivní 
  

24 
 

0 

  Výdaje příštích období 
 

24 
 

0 

  Výnosy příštích období 
 

0 
 

0 

  
    

  
 

  

                

Pasiva celkem       39 308   37 253 

                

 

 

 



 9 

7. Zpráva dozorčí rady 

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY OLIVOVY NADACE 
o č innost i  a  hospodaření  Ol ivovy nadace za  rok  20 15 

 

DR provedla během roku 2015 na základě plánu kontrolní činnosti dvakrát, projednala 

veškeré záležitosti, které jsou právními předpisy ON svěřeny DR, včetně materiálů, jejichž 

předložení si v rámci kontrolní činnosti vyžádala. O provedené kontrole byl vždy vyhotoven 

písemný zápis, který byl předán k projednání na nejbližším zasedání správní rady ON. Členky 

DR se také zúčastňovaly zasedání SR. Kontrolní činnost DR byla v uplynulém období 

zaměřena zejména na revizi hospodaření ON a schválení účetní uzávěrky za rok 2015. 

V souladu s výše uvedeným DR konstatuje, že celkový hospodářský výsledek ON za rok 

2015 se nezpochybňuje. DR konstatuje, že byl dodržen čl. IX Statutu nadace a celkové roční 

náklady související se správou nedosahují 30 % nadačního jmění. 

 

Závěr 

DR konstatuje, že při pravidelných kontrolách nebyly shledány žádné nedostatky ve vedení 

účetních dokladů a správě cenin.  

 

                                                                                                              Hana Machálková 

                                                                                                    za dozorčí radu Olivovy nadace 

 

 

 

 

 

 

8. Výrok auditora 
 

Podle mého názoru účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně a 

poctivě zobrazuje aktiva, pasiva a finanční pozici Olivovy nadace k 31. 12. 2015, výsledky 

jeho hospodaření a peněžní toky za období od 1. 1  2015 do 31. 12. 2015 v souladu s účetními 

předpisy platnými v České republice. 

 

 

Výroční zpráva 

 
Ověřila jsem soulad výroční zprávy Olivovy nadace k  31. 12. 2015 s účetní 

závěrkou, která je obsažena v této výroční zprávě. Za správnost výroční zprávy je zodpovědný 

statutární orgán Olivovy nadace . Mým úkolem je vydat na základě provedeného ověření 

výrok o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou. 

 

Ověření jsem provedla v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy                    

a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy 

požadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že 

informace obsažené ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem 

zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu        



 10 

s příslušnou účetní závěrkou. Jsem přesvědčena, že provedené ověření poskytuje přiměřený 

podklad pro vyjádření výroku auditora. 

 

Podle mého názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě Olivovy nadace                    

k 31. 12. 2015 ve všech významných ohledech v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou. 

 

 

V Praze dne  12. června  2016 

 

 

                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva Olivovy nadace za rok 2015, kterou zpracovala Petra Odstrčilová, byla 

schválena správní radou dne 13. 6. 2016. V souladu se statutem Olivovy nadace je výroční 

zpráva uložena u rejstříkového soudu a zpřístupněna na webových stránkách a v sídle Olivovy 

nadace v úředních hodinách. 

OLIVOVA NADACE 

  Olivova 224, 251 01 Říčany 
tel. 323 631 313, 

bankovní spojení: ČSOB 1017031/0300;  ČS, a.s. č.ú. 434343369/0800; GE-MB 1000106504/0600 

e-mail: info@olivovanadace.cz, http://www.olivovanadace.cz 

http://www.olivovanadace.cz/


 11 

11. Obrazová příloha 
 

 
  Nadační příspěvek – ozdravný pobyt diabetických dětí ČR v Českém ráji 

„Cesta kolem světa“   Diaklub Nová Paka              

 

 

 

 

                                    
 

 

 Nadační příspěvek –výcvik asistenčního pejska Akima pro dívku ze Říčan 

 Pestrá společnost, o.p.s. 

 



 12 

                                 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

                                                                  

 

 

Adventní koncert v chrámu Sv. Mikuláše na Staroměstském náměstí, který se konal                      

16. prosince 2015 v Mikulášském chrámu Čs. církve husitské na Staroměstském náměstí 

v Praze 1. Za vystoupení děkujeme dětskému pěveckému sboru Elišky Erlichové a Vokální 

skupině EILLAS z Říčan. 

 



 13 

Poděkování 
 

 
 

Poděkování Olivově nadaci 

PODĚKOVÁNÍ OLIVOVĚ NADACI – leden 2015 

Radi bychom poděkovali Olivově nadaci za finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč na koupi 

přístroje na vyšetření funkce dýchacích svalů, kterým podpořili projekt „Respirační nemoci            

a dechová rehabilitace“. Děkujeme za spolupráci a věříme, že nám i nadále zachováte přízeň. 

                                                                   Ing. Blanka Vysloužilová, MBA ředitelka ODL 

 

 

Děkujeme Olivově nadaci za finanční příspěvek na nákup inhalátoru Omron a perličkové 

vany.                                                                                               Ing. Jiří Bruk, ředitel ODL                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Poděkování PhDr. Krásenské 

PhDr. Nina Krásenská  členka Správní rady Olivovy nadace dochází se svou fenou airedale 

terriera do naší léčebny pravidelně. Canisterapii provádí bezplatně pro každý turnus dětí.            

Pro naše malé pacienty je to vždy velkým přínosem. Proto jí touto cestou upřímně děkujeme. 

 

http://www.olivovna.cz/podekovani-phdr-krasenske/


 15 

Poděkování dětem ze ZŠ Spojenců, Praha 9 – Horní Počernice za výtěžek z dobročinného 

bazárku, který byl prostřednictví Olivovy nadace věnován chlapci s diabetem 

 

 


